

2017年度予算(正味財産計算書ベース)

2017年4月1日～2018年3月31日

(単位:円)

科目	公益目的事業会計			収益事業等会計	法人会計	合計
	研究所会計	センター会計	合計	賃貸会計		
I 一般正味財産増減の部						
1 経常増減の部						
(1) 経常収益						
① 基本財産運用益	70,000	0	70,000	0	0	70,000
② 会費収入	1,200,000	2,500,000	3,700,000	0	0	3,700,000
研究会費収入	800,000	0	800,000	0	0	800,000
維持委員会費・維持会費	400,000	2,500,000	2,900,000	0	0	2,900,000
③ 研究事業収入	200,000	350,000	550,000	0	0	550,000
印税収入	0	0	0	0	0	0
調査受託事業収入	100,000	0	100,000	0	0	100,000
写真使用収入	0	200,000	200,000	0	0	200,000
書籍関連収入	100,000	150,000	250,000	0	0	250,000
④ 寄付金	500,000	11,500,000	12,000,000	0	0	12,000,000
募金	500,000	9,000,000	9,500,000	0	0	9,500,000
協力費	0	2,500,000	2,500,000	0	0	2,500,000
⑤ 雑収益	20,000	35,000	55,000	0	0	55,000
受取利息	20,000	20,000	40,000	0	0	40,000
その他雑収入	0	15,000	15,000	0	0	15,000
⑥ 科研費間接収入	270,000	0	270,000	0	0	270,000
⑦ 賃貸収入	0	0	0	21,200,000	0	21,200,000
家賃収入	0	0	0	21,000,000	0	21,000,000
更新料・礼金	0	0	0	200,000	0	200,000
経常収益計	2,260,000	14,385,000	16,645,000	21,200,000	0	37,845,000
(2) 経常費用						
① 事業費						
70周年関連記念事業費	100,000	0	100,000	0	0	100,000
出版事業費	1,300,000	0	1,300,000	0	0	1,300,000
印刷製本費	190,000	600,000	790,000	0	0	790,000
調査受託事業支出	100,000	0	100,000	0	0	100,000
平和研究誌刊行費	0	100,000	100,000	0	0	100,000
書籍関連支出	0	120,000	120,000	0	0	120,000
展示関係費	0	200,000	200,000	0	0	200,000
教育普及事業費	0	200,000	200,000	0	0	200,000
研究会経費	100,000	0	100,000	0	0	100,000
研究支出金	800,000	0	800,000	0	0	800,000
図書資料収集費	300,000	50,000	350,000	0	0	350,000
つどい関連費	0	50,000	50,000	0	0	50,000
記録映像制作費	0	300,000	300,000	0	0	300,000
人件費	4,550,000	9,100,000	13,650,000	0	240,000	13,890,000
役員報酬	0	0	0	0	784,000	784,000
社会保険関連費用	616,028	40,500	656,528	0	0	656,528
諸会議費	0	0	0	0	60,000	60,000
交通費	1,100,000	1,300,000	2,400,000	0	210,000	2,610,000
水光熱費	250,000	1,500,000	1,750,000	0	10,000	1,760,000
通信費	1,200,000	600,000	1,800,000	0	0	1,800,000
事務用品・消耗品費	300,000	500,000	800,000	0	0	800,000
備品費	0	100,000	100,000	0	0	100,000
エレベーター維持管理費	0	750,000	750,000	0	0	750,000
減価償却費	646,096	4,709,301	5,355,397	3,398,814	34,005	8,788,216
修繕費	0	100,000	100,000	1,500,000	0	1,600,000
マンション管理費等	0	0	0	5,200,416	0	5,200,416
支払手数料	60,000	200,000	260,000	27,000	185,000	472,000
租税公課	0	0	0	1,600,000	100,000	1,700,000
顧問料	0	0	0	778,000	0	778,000
保険料	0	7,140	7,140	60,000	0	67,140
雑費	150,000	200,000	350,000	50,000	0	400,000
経常費用計	11,762,124	20,726,941	32,489,065	12,614,230	1,623,005	46,726,300
当期経常増減額	△ 9,502,124	△ 6,341,941	△ 15,844,065	8,585,770	△ 1,623,005	△ 8,881,300
II 投資活動収支の部						
2 経常外増減の部						
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
公益事業へ繰出	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
経常外増減額	0	0	0	0	0	0
他会計振替	6,430,765	532,000	6,962,765	△ 8,585,770	1,623,005	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,071,359	△ 5,809,941	△ 8,881,300	0	0	△ 8,881,300